
Contacto

Teléfono +34 976701863
Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ASA/ASC/0481 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Área Jurídica y Prestación de MAZ, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, Nº 11
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.maz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PUdqGnD%2BuVGiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de ecografía y resonancia
magnética nuclear para la población protegida en MAZ M.C.S.S. Nº 11 en el ámbito territorial de Yecla
(Murcia)

Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de ecografía y resonancia magnética nuclear para laDescripción 
población protegida en MAZ M.C.S.S. Nº 11 en el ámbito territorial de Yecla (Murcia)
Valor estimado del contrato 5.552,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.621 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.621 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.
85150000 - Servicios de imaginería.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Condiciones El servicio contratado deberá prestarse desde un centro situado en la localidad de Yecla (Murcia)
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.maz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PUdqGnD%2BuVGiEJrVRqloyA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 3.621 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.621 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SALUS MEDICINA Y GESTION SANITARIA SL
NIF B30657241
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SAN LUIS 1, BAJO ,LOS DOLORES
(30310) LOS DOLORES, CARTAGENA España

Contacto

Teléfono +34 617654047
Correo Electrónico fjconesa@salusmedicina.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.621 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.621 EUR.

Motivación

Motivación Ver acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación al licitador y
candidato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Área de Contratación de MAZ Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social nº
11
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pWaa0uZmNs0U9JB2JhZpwATxR5XGzC2rHqiEenCoBfGnPNR/4Isx6xknIX1LYsQqKplkC2MqdoY6rkO75ppWYC5Na06YJOzu96tWEOiMRkZ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sede social de MAZ

Dirección Postal

Sancho y Gil
(50001) Zaragoza España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono 913632965

Dirección Postal

Jorge Juan, 59
(28001) Madrid España

Correo Electrónico contratacion@maz.esSancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Presentación de recursos

Dirección General de Ordenación de la Seguridad Social (Dirección Provincial de la TGSS que corresponda o en
cualquiera de los lugares indicados en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
2. Disposición de un equipo de RMN Abierta (mejorando lo indicado en el PPT)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

3. Disposición de un equipo de RMN nuclear de 3 Teslas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



4. Disposición por parte de licitador, en al menos un equipo de ecografía digital, de transductores lineales con frecuencia
superior a 10 megahercios.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

5. Disponibilidad por parte del licitador para realizar artroresonancias (a un precio máximo de 270€ sin que sea objeto de
valoración el precio ofertado)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

6. Reducción de plazos para realización pruebas diagnósticas Si se reduce a 48 horas laborables desde la solicitud: 10
puntos Si se reduce a 24 horas laborables desde la solicitud 20 puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xZMfwsdrJ0V70Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000014169523 |  2024-000976499 | Mon, 16 Sep 2024 13:36:29:322 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127255967429279542586284697965135750889 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xZMfwsdrJ0V70UvEyYJSGw%3D%3D

